Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России»

Местное отделение ДОСААФ России Суздальского района Владимирской области

«ЗО» августа 2024г.

ПРИКАЗ№ 5-Ц
оразмере и порядке оплаты образовательныхуслуг

г. Суздаль

В целях приведения системы оплаты образовательных услуг, предоставляемых
местным отделением по направлению подготовки СМТП, в соответствие с рыночными
условиями, для обеспечения конкурентоспособности и финансовой устойчивости
отделения и с учетом инфляции в 2024 году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить для учебной группы № 8/2024 и последующих с 01.09.2024 года
стоимость подготовки водителя категории «В», а также стоимость дополнительных
образовательных услуг гражданам в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
приказу.
2. Установленные ранее скидки на основании Договоров о сотрудничестве с
образовательными учреждениями Министерства образования и науки учащимся
учреждений среднего профессионального звена - в размере 10%; учащимся
общеобразовательных учреждений - 10%; при оплате за обучение водителей: из числа
воспитанников военно-патриотического отряда «Овод» по персональному их
представлению на обучение командиром отряда 50% от полной стоимости обучения, -
оставить без изменений.
3. Установить скидку до 10% при оплате обучения активистами ДОСААФ России.
4. Установить скидку до 10% для участников СВО и ветеранов МОРФ.
5. Установить стоимость при оплате образовательных услуг работниками местного
отделения за собственное обучение или обучение своих детей (внуков) в размере 50% от
цены услуги.
6. Если поступающий на обучение имеет право на две и более скидки по разным
основаниям, то применяется только одна скидка по его выбору.
7. При покупке пакета от трёх и более услуг/количественных единиц одной услуги
предоставлять дополнительную скидку с общей суммы продажи в размере 5%.
8. Порядок внесения оплаты за обучение определить в договоре на обучение.
9. Все установленные настоящим приказом цены включают в себя стоимость бензина
для осуществления учебного вождения.
10. Оплата повторного экзаменационного вождения ГИБДД (фрахтования) оплачивается
дополнительно. Первая попытка включена в стоимость обучения.
11. Бухгалтеру осуществлять расчет и списание затрат на заправку учебных
автомобилей из расчета 250 рублей за одно учебное занятие по вождению.
12. Предоставление образовательных услуг гражданам, договоры с которыми
заключены до 01.09.2024г., осуществлять на условиях и в порядке, предусмотренном
этими договорами до полного их исполнения, за исключением случаев срыва сроков
обучения, указанных в договоре на образовательные услуги по вине обучающегося. В
таких случаях производится перерасчет стоимости обучения и оформляется перевод в
новую группу для завершения обучения и аттестации. .
13. Настоящий приказ разм~~ff~~а:~и1:_е. Содержание настоящего приказа довести ДО

сведения обучающихся и 1 .~~1~Ч~ ~.,~if~!:\иx касающейся.
,i~h...- -"/-.' . . . ·:.\·_ \ l,
(

< ' • 1 . . -1 -:-) о \ 1,: \; , ; : ·:, ,.- ~··
1 h '\J ;:\ \. •• ' 1'Т11

Председатель местного о'i~~~~ия, ·.!~. W/-й.~~&-/ А.С. Булычева
\ : - , \ '7 ' 1 ~41·'-.., f)// $ .•,, ~;,, •

'· ,,,:-::::.:_ . .. ,,,1, -- - ./--......:.~---

ПРИЛОЖЕНИЕ.М
к приказу № 5-Ц от « 30» августа 2024г.

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
местного отделение ДОСААФ России Суздальского района Владимирской области

№
Стоимость,

п/п
Наименование услуги рублей Примечание

(с бензином)
1. Подготовка водителя категории «В»

Стандарт
указанная цена не включает

50100 фрахтование УТС
Полный курс для граждан, не имеющих основания для механика для сдачи экзамена в ГИБДД

1.1 скидки Стандарт 53 800 подготовка на УТС с АКПП временно не
автомат производится

Полный курс для граждан, являющихся учащимися образовательных
1.2 учреждений Министерства образования и науки среднего 45100

профессионального звена (-10%)
суммарная

квота

Полный курс для учащихся, представленных на обучение
до 30 чел. в год

1.3 общеобразовательными учреждениями Министерства образования и 45100
науки (-10%)

1.4
Полный курс для воспитанников ВПО «Овод», представленных на 25000

квота

обучение (~50%) до 5 чел.в год
Предъявляется водительское

1.5 При имеющейся категории «С» 23000
удостоверение категории «С» либо
документы об окончании обучения

категории «С»
2. Отдельные компоненты Программы подготовки водителя

2.1
Полный теоретический курс с администрированием (ИА, документы, 18000
сопровождение в ГИБДД) Отдельные компоненты Программы доступны

после подтверждения имеющихся уровней

2.2
Полный курс практического вождения легкового автомобиля с 32 600

подготовки, пройденной в других автошколах

администрированием (ИА, документы, сопровождение в ГИБДД)

'2.3 Полный курс практического вождения легкового автомобиля без
30000 выдача свидетельства об обучении не 'предусмотрена 'администрирования

3. Дополнительные образовательные услуги с 1 октября 2023г.
3.1 Индивидуальная теоретическая консультация (2 академических часа) 650

Практические занятия по вождению легкового автомобиля (за 1
3.2 занятие) для граждан, обучившихся не в местном отделении ДОСААФ 1500 предъявляются документы о законченном

обученииРоссии Суздальского района
Практические занятия по вождению сверх установленного Программой

3.3 объёма (за 1 занятие) для граждан, обучившихся в местном отделении 850 предусматривается основным договором
ДОСААФ России Суздальского района
Курс адаптации начинающего водителя категории «В» к условиям обучение Суздаль и Владимир
реального дорожного движения на учебном автомобиле местного 12 занятий по 1,5 часа3.4 17 500 Минимальная продолжительность занятия воотделения ДОСААФ России Суздальского района для граждан,

Владимир - 3 часаимеющих водительское удостоверение категории «В» предъявляется водительское удостоверение
4. Предоставление (фрахтование) транспортных средств для сдачи экзаменов с 1 октября 2023г.

Предоставление (фрахтование) учебного легкового автомобиля для
если куплена услуга 3.2 от 5-ти4.1 сдачи практического экзамена по вождению в ГИБДД для граждан, 3 ООО

занятийобучившихся не в МО ДОСААФ России Суздальского района

Предоставление (фрахтование) учебного легкового автомобиля для
4.2 пересдачи практического экзамена по вождению в ГИБДД для 1 500

граждан, обучившихся в МО ДОСААФ России Суздальского района

1